
31 августа 2018 г.
ПЯТНИЦА

№ 9 (69)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 10.08.2018 г.              Суджа                               № 437
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ 
УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕД-
НАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА: «РЕКОН-
СТРУКЦИЯ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ ДО «МКОУ КИРЕЕВ-
СКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ОТ 
АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ «ДЬЯКОНОВО-СУДЖА-ГРАНИЦА 
С УКРАИНОЙ»-КИРЕЕВКА В СУДЖАНСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 
области Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проект планировки территории и проекта межевания терри-
тории в его составе для установления границ земельных участков, 
предназначенных для строительства объекта: «Реконструкция 
автомобильной дороги до «МКОУ Киреевская основная общеоб-
разовательная школа» от автомобильной дороги «Дьяконово-Су-
джа-граница с Украиной»-Киреевка в Суджанском районе Курской 
области» утвердить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информацион-
ном бюллетене «Районные вести» и разместить на официальном 
сайте Администрации Суджанского района Курской области в сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Суджанского рай-
она – начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Богачёва А. М.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района Курской области     Н. И. ИЛЬИН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 29.08.2018 г.                 Суджа                            № 487
О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ПРОЕКТИРО-
ВАНИЯ И СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА: «ВОДОПРОВОД ДЛЯ 
СИСТЕМЫ ОРОШЕНИЯ BAUER CENTERSTAR 203/168 EL, НА-
ХОДЯЩИЙСЯ ПО АДРЕСУ: КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СУДЖАНСКИЙ 
РАЙОН, СВЕРДЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ, Х. НИЖНИЙ КЛИН»

Рассмотрев обращение ООО «Агрофирма «Новоиванов-
ка» о разработке проекта планировки территории и проекта 
межевания территории для проектирования и строительства 
объекта: «Водопровод для системы орошения Bauer Centerstar 
203/168 EL, находящийся по адресу: Курская область, Суджан-
ский район, Свердликовский сельсовет, х. Нижний Клин» и в со-
ответствии со ст. 45, ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, 
Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 
области, Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить ООО «Агрофирма «Новоивановка» разработку 
проекта планировки территории и проекта межевания территории 
для проектирования и строительства объекта: «Водопровод для 
системы орошения Bauer Centerstar 203/168 EL, находящийся 
по адресу: Курская область, Суджанский район, Свердликовский 
сельсовет, х. Нижний Клин».

2. Рекомендовать ООО «Агрофирма «Новоивановка» предо-
ставить в Администрацию Суджанского района Курской области 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании доку-
ментации по проекту планировки территории и проекту межева-
ния территории для проектирования и строительства объекта: 
«Водопровод для системы орошения Bauer Centerstar 203/168 
EL, находящийся по адресу: Курская область, Суджанский район, 
Свердликовский сельсовет, х. Нижний Клин».

3. До утверждения проекта планировки территории и проекта 
межевания территории для проектирования и строительства 
объекта: «Водопровод для системы орошения Bauer Centerstar 
203/168 EL, находящийся по адресу: Курская область, Суджан-
ский район, Свердликовский сельсовет, х. Нижний Клин» Адми-
нистрации Суджанского района Курской области (Богачев А. М.) 
провести публичные слушания по проекту планировки терри-
тории и проекту межевания территории для проектирования 
и строительства объекта: «Водопровод для системы орошения 
Bauer Centerstar 203/168 EL, находящийся по адресу: Курская 
область, Суджанский район, Свердликовский сельсовет, х. Ниж-
ний Клин.

4. Начальнику отдела строительства и архитектуры Адми-
нистрации Суджанского района (Савинова В. В.) направить гла-
ве муниципального образования «Свердликовский сельсовет» 
Суджанского района Курской области уведомление о принятом 
решении в течение 10 дней.

5. Опубликовать настоящее постановление в течение трёх 
дней со дня принятия постановления в информационном бюл-
летене «Районные вести» и разместить на официальном сайте 
Администрации Суджанского района Курской области в сети 
«Интернет». (Продолжение на стр. 2)

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации Суджанского рай-
она –  начальника Управления строительства, муниципального 
имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской 
области Богачева А. М.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района Курской области     Н. И. ИЛЬИН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 20.08.2018              Суджа                                  № 477
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕН-

ТА ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 
ЗА СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУ-
ДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с последующими изменениями), статьей 6 Федерального закона 
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контро-
ля» (с последующими изменениями), Федеральным законом 
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» (с последующими изменениями), Федеральным законом 
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения» (с последующими изменениями), руководствуясь 
Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 
области, Администрация Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 
по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах муници-
пального района «Суджанский район» Курской области в новой 
редакции.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
Суджанского района Курской области от 17.05.2017 г. № 332 «Об 
утверждении административного регламента по осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на Заместителя Главы Администрации –  начальника 
Управления строительства, муниципального имущества и ЖКХ 
Администрации Суджанского района Курской области Богаче-
ва А. М.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Суджанского района Курской области     Н. И. ИЛЬИН
Постановление Администрации Суджанского района Кур-

ской области от 20 августа 2018 года № 477 «Об утверждении 
Административного регламента по осуществлению муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального района «Су-
джанский район» Курской области» с приложениями размещено 
на официальном сайте Администрации Суджанского района 
http://суджанский –  район.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 августа 2018 года                                          № 34
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ГОНЧА-
РОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 
Закона Курской области от 19.11.2014 № 72-ЗКО «О порядке 
избрания, месте в системе органов местного самоуправления 
и сроках полномочий глав муниципальных образований», Уставом 
МО «Гончаровский сельсовет» Суджанского района, Собрание 
депутатов Гончаровского сельсовета решило:

1.Утвердить порядок проведения конкурса по отбору кандида-
тур на должность Главы Гончаровского сельсовета Суджанского 
района.

2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов 
Гончаровского сельсовета Суджанского района от 12.08.2016 г. 
№ 31 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Гончаровского сельсовета Су-
джанского района (в новой редакции) »

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования (обнародования).

Глава Гончаровского сельсовета
Суджанского района                                                       В. Л. ТКАЧЁВ
Решение Собрания депутатов Гончаровского сельсовета 

Суджанского района Курской области от 24 августа 2018 года 
№ 34 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Гончаровского сельсовета Су-

джанского района» с приложениями размещено на официальном 
сайте Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского 
района http://гончаровский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 августа 2018 года                                         № 35
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР 

НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

В связи с истечением срока полномочий Главы Гончаровского 
сельсовета Суджанского района, и в соответствии со статьей 36 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области 
от 19 ноября 2014 года № 72-ЗКО «О порядке избрания, месте 
в системе органов местного самоуправления и сроках полномо-
чий глав муниципальных образований», Уставом Гончаровского 
сельсовета Суджанского района, пунктом 1.5 раздела 1 «Порядка 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Гончаровского сельсовета Суджанского района», утвержденного 
решением Собрания депутатов Гончаровского сельсовета от 
24 августа 2018 № 34 Собрание депутатов Гончаровского сель-
совета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Провести с 01 сентября 2018 г. по 20 сентября 2018 г. кон-
курс по отбору кандидатур на должность Главы Гончаровского 
сельсовета Суджанского района, определить дату итогового за-
седания конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Гончаровского сельсовета Су-
джанского района « 25 » сентября 2018 года, 11–00 часов.

2. Определить местом проведения конкурса здание МКУК 
«Гончаровский СДК», расположенное по адресу: Курская область, 
Суджанский район, сл. Гончаровка ул. Мира д. 76а.

3. Определить режим работы конкурсной комиссии с 9.00 до 
16.00 часов ежедневно, последний день приема документов –  
20.09.2018 года –  до 16.00 час.; контактный телефон 8(47143) 
3–12–69.

4. Утвердить текст объявления о приеме документов для 
участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы 
Гончаровского сельсовета Суджанского района (прилагается).

5. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Гончаровского сельсовета Су-
джанского района в информационном бюллетене Администрации 
Суджанского района Курской области «Районные вести, а также 
разместить информацию о проведении конкурса на информаци-
онном стенде Администрации Гончаровского сельсовета Суджан-
ского района и официальном сайте Гончаровского сельсовета 
Суджанского района в сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования (обнародования).

Глава Гончаровского сельсовета
Суджанского района                                                        В. Л. ТКАЧЁВ

ОБЪЯВЛЕНИЕ (ИНФОРМАЦИЯ)
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

1. Собрание депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского 
района объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность 
Главы Гончаровского сельсовета Суджанского района.

Конкурс проводится в соответствии с условиями, определен-
ными порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Гончаровского сельсовета Суджанского района, 
утвержденным решением Собрания депутатов Гончаровского 
сельсовета Суджанского района от 24 августа 2018 г. № 34, об-
народованным на информационном стенде, расположенном по 
адресу: Курская область, Суджанский район, сл. Гончарвка ул. 
Гагарина д. 74 24 августа 2018 года и размещенным на официаль-
ном сайте Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского 
района в сети Интернет.

Дата проведения конкурса: 25 сентября 2018 г.
Время проведения конкурса: «11–00» часов
Место проведения конкурса: здание МКУК «Гончаровский 

СДК» расположенное по адресу: Курская область, Суджанский 
район, сл. Гончаровка ул. Мира д. 76а.

Срок приема документов:
дата начала приема документов: 01 сентября 2018 года
дата окончания приема документов: 20 сентября 2018 года
Место и время приема документов: здание Администрации 

Гончаровского сельсовета, расположенное по адресу: Курская 
область, Суджанский район, сл. Гончаровка ул. Гагарина д. 74.

Документы для участия в конкурсе представляются в кон-
курсную комиссию кандидатами лично в течение 20 календар-
ных дней, со следующего за днем официального опубликования 
о проведении конкурса начиная с 09:00 часов до 16:00 часов; по-
ступившие документы после 16:00 часов последнего дня приема 
документов, не принимаются

2. Для участия в конкурсе гражданин представляет следую-
щие документы:

1) заявление установленной формы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету уста-

новленной формы;



(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

2 31 августа 2018 г. № 9 (69)

3) паспорт гражданина Российской Федерации и его копию;
4) две цветные фотографии размером 3 x 4;
5) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждаю-

щие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные 
нотариально или кадровыми службами по месту работы;

6) документы, подтверждающие наличие необходимого обра-
зования, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книж-
ки, копии документов об образовании), заверенные нотариально 
или кадровыми службами по месту работы (службы), и их копии;

7) страховое свидетельство обязательного пенсионного стра-
хования и его копию;

8) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 
по месту жительства на территории Российской Федерации и его 
копию;

9) документы воинского учета –  для военнообязанных, и их 
копию;

10) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера гражданина, а также 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
за год, предшествующий году участия в конкурсе, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера по форме, 
установленной Указом Президента Российской Федерации от 
23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации»;

11) по желанию могут быть представлены отзыв с места ра-
боты (службы) и другие сведения;

12) письменное согласие на обработку персональных данных.
13) программу социально-экономического развития муници-

пального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского 
района на 5 лет в печатном исполнении не более 5 листов, кото-
рая обязательно должна содержать:

- оценку текущего социально-экономического состояния му-
ниципального образования;

- описание основных социально-экономических проблем му-
ниципального образования;

- комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных 
на улучшение социально-экономического положения и решение 
основных проблем муниципального образования;

- предполагаемую структуру местной администрации;
- предполагаемые сроки реализации Программы;
14) заключение медицинского учреждения о наличии (от-

сутствии) заболевания, препятствующего поступлению на го-
сударственную гражданскую службу Российской Федерации 
и муниципальную службу или ее прохождению по форме № 001-
ГС/у, утвержденной Приказом Минздравсоцразвития РФ от 
14.12.2009 года № 984н.

Иные документы.
3. Конкурсная комиссия выдает кандидату письменное под-

тверждение получения документов.
4. К претенденту на замещение указанной должности 

предъявляются следующие требования: граждане Россий-
ской Федерации, достигшие возраста 25 лет, владеющие го-
сударственным языком Российской Федерации, обладающие 
пассивным избирательным правом, имеющие среднее (или 
среднее специальное (или профессиональное) образование) 
или высшее образование и стаж работы на выборных должно-
стях органов местного самоуправления не менее 4 (четырех) 
лет, или высшее образование и стаж работы не менее 5 (пяти) 
лет, не имеющие судимости.

Кандидатом на должность главы муниципального образова-
ния может быть зарегистрирован гражданин, который на день 
проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным 
законом от 12 июня 2002 года N67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного 
права для избрания выборным должностным лицом местного 
самоуправления.

5. Сведения, представленные гражданином для участия в кон-
курсе, по решению конкурсной комиссии подлежат проверке 
в установленном законодательством Российской Федерации по-
рядке.

6. Несвоевременное представление документов, представле-
ние их в неполном объеме или с нарушением правил оформления 
без уважительной причины являются основанием для отказа 
гражданину в их приеме.

7. На основании представленных документов конкурсная ко-
миссия принимает решение о допуске гражданина либо об отказе 
в допуске к участию в конкурсе.

8. Гражданин не допускается к участию в конкурсе при нали-
чии следующих обстоятельств:

- несоответствия установленным требованиям к кандидатам 
на должность Главы Гончаровского сельсовета Суджанского рай-
она;

- несвоевременного представления документов, указанных 
в пункте 2 настоящего объявления, и (или) представления их 
не в полном объеме и (или) с нарушением правил оформления.

- признания его недееспособным или ограниченно дееспособ-
ным решением суда, вступившим в законную силу;

- отказа от прохождения процедуры оформления допуска 
к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую 
законом тайну.

- граждане, лишенные пассивного избирательного права 
в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации».

Конкурс проводится при условии наличия не менее 2 (двух) 
кандидатов.

9. Конкурс проводится в два этапа.
10. На первом этапе с «01» сентября 2018 г. по «20» сентя-

бря 2018 г. конкурсная комиссия проводит проверку достоверно-
сти сведений, представленных кандидатами, а также проверку 
соответствия кандидатов установленным требованиям, на ос-
новании представленных ими документов. Изучение указанных 
документов и информации осуществляется в отсутствие кан-
дидатов.

11. Второй этап конкурса проводится не позднее 5 дней со дня 
окончания приема документов.

12. На втором этапе конкурса комиссия производит баль-
ную оценку допущенных к конкурсу кандидатов на основании 
представленных ими документов и собеседования с каждым 
из них.

Кандидат обязан лично участвовать в конкурсе, в случае 
неявки кандидата на заседание конкурсной комиссии кандидат 
утрачивает право на дальнейшее участие в конкурсе.

Собеседование начинается с представления кандидатом 
программы социально-экономического развития муниципального 
образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского района на 
5 лет, после чего члены конкурсной комиссии задают вопросы по 
существу представленных им документов.

Члены конкурсной комиссии также вправе задать вопросы об 
опыте предыдущей работы или службы кандидата и об основных 
достижениях кандидата на предыдущих местах работы или служ-
бы, иным обстоятельствам, по которым можно судить о деловых, 
профессиональных качествах.

По окончании собеседования каждый из членов конкурсной 
комиссии оценивает кандидатов путем балльной оценки (от 0 до 
10 баллов), проставляемой в отношении каждого из кандидатов 
в бюллетене.

По результатам подсчета баллов, набранных каждым из кан-
дидатов, конкурсной комиссией открытым голосованием прини-
мается решение об отборе двух кандидатур на должность Главы 
Гончаровского сельсовета Суджанского района, набравших наи-
большее число баллов.

Решение конкурсной комиссии об отборе кандидатур на 
должность Главы Гончаровского сельсовета Суджанского района 
в двухдневный срок со дня его принятия направляется Собранию 
депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского района.

Каждому участнику конкурса конкурсная комиссия сообщает 
о его результатах в письменной форме в течение 2 (двух) ка-
лендарных дней со дня принятия решения по итогам конкурса. 
Председатель Собрания депутатов Гончаровского сельсовета 
Суджанского района извещает избранных конкурсной комиссией 
кандидатов не позднее, чем за 2 (два) календарных дня до даты, 
на которую назначено заседание Собрания депутатов Гончаров-
ского сельсовета Суджанского района, о дате, времени и месте 
заседания.

По кандидатам, представленным в Собрание депутатов Гон-
чаровского сельсовета Суджанского района для избрания на 
должность Главы Гончаровского сельсовета Суджанского района, 
проводится тайное голосование.

Победителем признается кандидат, за которого проголосо-
вали более половины от установленной численности депутатов 
Собрания депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского 
района.

Если в результате голосования не был выявлен победитель, 
Собрание депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского рай-
она принимает решение о проведении повторного конкурса.

Избрание Главы Гончаровского сельсовета Суджанского рай-
она оформляется решением Собрания депутатов Гончаровского 
сельсовета Суджанского района. Указанное решение вступает 
в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете 
«Суджанские вести» или информационном бюллетене «Районные 
вести».

За получением дополнительной информации о конкурсе об-
ращаться по адресу: Курская область, Суджанский район, сл. 
Гончаровка, ул. Гагарина д. 74, тел. 8 (47143) 3–12–69.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
ОБ АУКЦИОНЕ

Администрация Суджанского района Курской области 
объявляет о проведении аукциона по продаже права на заклю-
чение договора аренды земельного участка.

Аукцион назначается на «03» октября 2018 года в 14.00 
часов в кабинете № 10 Администрации Суджанского района Кур-
ской области по адресу: 307800 Курская область, г. Суджа, ул. Ле-
нина, д. 3. Контактный телефон: (47143) 2–27–84; факс: 2–29–92.

Организатор аукциона –  Администрация Суджанского района 
Курской области.

Аукцион проводится на основании постановления Админи-
страции Суджанского района Курской области от 29.08.2018 г. 
№ 489.

Информация о проведении аукциона размещена на офици-
альных сайтах в сети Интернет: http://суджанский-район.рф, www.
torgi.gov.ru.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме 
подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета 
аукциона.

Предметом аукциона является право заключения договора 
аренды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена, 1 лотом, а именно:

- Лот № 1: земельный участок из земель населённых пунк-
тов, разрешенное использование: магазины, кадастровый номер 
46:23:060102:415, площадь 118 кв. м, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Курская область, Суджанский район, 
Гуевский сельсовет, с.Гуево.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости от 12.03.2018 г. № 1–03/18 составляет 
10 100 (десять тысяч сто) рублей. Величина повышения началь-
ного размера арендной платы «шаг аукциона» –  3% начальной 
арендной платы –  303 (триста три) рубля. Задаток в размере 20% 
от начального размера арендной платы составляет: 2020 (две 
тысячи двадцать) рублей.

Технические условия подключения объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
(энергоснабжение, газоснабжение, водоснабжение) имеются. 
С более подробной информацией о технических условиях мож-
но ознакомиться в Администрации Суджанского района Курской 
области. Обременений земельный участок не имеет.

Срок договора аренды вышеуказанного земельного участка 
составляет 10 (десять) лет. Земельный участок предоставляется 
под магазины. Обременений земельный участок не имеет.

Условия участия в аукционе:
Задаток в размере 20% от начальной цены права на заклю-

чение договора аренды вносится до подачи заявки путем пере-
числения на счет:

Получатель: УФК по Курской области (Управление строи-
тельства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации 
Суджанского района Курской области) л/сч 05443D03970, ИНН 
4623007731, КПП 462301001, р/сч 40302810838073000059 Банк 

Получателя: Отделение Курск г. Курск, БИК 043807001, назначе-
ние платежа –  оплата за участие в аукционе по продаже права 
пользования на условиях аренды земельного участка из земель 
населённых пунктов под магазины, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Курская область, Суджанский район, 
Гуевский сельсовет, с.Гуево (задаток).

Дата и время осмотра земельных участков –  с 14.00 до 16.00 
часов с понедельника по пятницу по предварительной догово-
ренности (проезд для осмотра земельного участка на местности 
осуществляется на транспорте заявителя), тел. (47143) 2–27–84.

Ознакомиться и получить форму заявки, проект договора 
аренды земельного участка, а также иные сведения о порядке 
проведения аукциона можно с момента приема заявок по адре-
су организатора аукциона или на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети Интернет: 
http://суджанский-район.рф, на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

Для участия в аукционе претендентами в установленный срок 
представляются в конкурсно-аукционную комиссию следующие 
документы:

- заявка по установленной форме с указанием реквизитов 
счета для возврата задатка;

- копия документа, удостоверяющего личность, а в случае 
подачи заявки представителем претендента предъявляется над-
лежащим образом оформленная доверенность на лицо, имеющее 
право действовать от имени претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка 
(платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтвер-
ждающее перечисления претендентом установленного в извеще-
нии о проведении аукциона задатка в счет обеспечения оплаты 
продаваемого права аренды земельного участка);

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на 
русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык).

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе 
с документами, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее 
поступления претенденту или его уполномоченному представи-
телю под расписку.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 31 августа по 
01 октября 2018 г. с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 
13.00 часов) время московское в рабочие дни по адресу: Кур-
ская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3 здание Администрации 
Суджанского района, 2 этаж, отдел земельных и имущественных 
отношений, кабинет № 26.

Одно лицо имеет право подать по лоту только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется 

организатором аукциона в журнале приема заявок. Заявка, посту-
пившая после истечения срока ее приема, вместе с документами, 
на которой делается отметка об отказе в приеме документов 
с указанием причины отказа, возвращается в день ее поступления 
претенденту или уполномоченному представителю под расписку, 
либо направляется по почте. Определение участников аукциона 
состоится по месту проведения аукциона в 14.00 часов (время 
московское) 02 октября 2018 года Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3, Администрации Суджанского района, 2 этаж, 
кабинет № 24.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения 
и в месте проведения аукциона.

В случае отказа от проведения аукциона, признания аукцио-
на несостоявшимся, отзывом претендентом принятой органи-
затором аукциона заявки до окончания срока приема заявок, 
а также претендентам, не допущенным к участию в аукционе, 
возврат внесенного задатка осуществляется в течение трех 
банковских дней путем перечисления суммы задатка на счет 
претендента по реквизитам, указанным в заявке на участие 
в аукционе.

Выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наи-
больший размер арендной платы за земельный участок. Лицо, 
выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают в день 
проведения и в месте проведения аукциона протокол о результа-
тах аукциона.

По результатам аукциона с лицом, выигравшим аукцион, Ад-
министрация Суджанского района Курской области заключает до-
говор аренды земельного участка в срок не позднее 5 банковских 
дней со дня подписания протокола.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается 
воплату цены права на заключение договора аренды земельного 
участка.

В случае не подписания победителем аукциона протокола 
результатов аукциона либо не заключения договора аренды 
земельного участка в установленный срок задаток остается 
у организатора аукциона. Участникам аукциона, которые не вы-
играли аукцион, внесенный задаток возвращается в течение трех 
банковских дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона, путем перечисления суммы задатка на счет участ-
ника аукциона по реквизитам, указанным в заявке на участие 
в аукционе.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашед-
шие отражения в настоящем информационном сообщении, регу-
лируются законодательством Российской Федерации.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
ОБ АУКЦИОНЕ

Администрация Суджанского района Курской области 
объявляет о проведении аукциона по продаже права на заключе-
ние договора аренды земельного участка.

Аукцион назначается на «03» октября 2018 года в 13.00 
часов в кабинете № 10 Администрации Суджанского района Кур-
ской области по адресу: 307800 Курская область, г. Суджа, ул. Ле-
нина, д. 3. Контактный телефон: (47143) 2–27–84; факс: 2–29–92.

Организатор аукциона –  Администрация Суджанского района 
Курской области.

Аукцион проводится на основании постановления Админи-
страции Суджанского района Курской области от 29.08.2018 г. 
№ 491.

Информация о проведении аукциона размещена на офици-
альных сайтах в сети Интернет: http://суджанский-район.рф, www.
torgi.gov.ru.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме 
подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета 
аукциона.



3 31 августа 2018 г. № 9 (69)

(Продолжение на стр. 4)

Предметом аукциона является право заключения договора 
аренды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена, 1 лотом, а именно:

- Лот № 1: земельный участок из земель населённых пунктов, 
разрешенное использование: объекты придорожного сервиса, 
кадастровый номер 46:23:070102:571, площадь 405 кв. м, рас-
положенный по адресу: Курская область, Суджанский район, 
Замостяснкий сельсовет.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об оцен-
ке рыночной стоимости от 14.05.2018 г. № 24–05/18 составляет 
8 824 (восемь тысяч восемьсот двадцать четыре) рубля. Ве-
личина повышения начального размера арендной платы «шаг аук-
циона» –  3% начальной арендной платы –  264 (двести шестьдесят 
четыре) рубля 72 копейки. Задаток в размере 20% от начального 
размера арендной платы составляет: 1764 (одна тысяча семьсот 
шестьдесят четыре) рубля 80 копеек.

Технические условия подключения объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
(энергоснабжение, газоснабжение) имеются. С более подробной 
информацией о технических условиях можно ознакомиться в Ад-
министрации Суджанского района Курской области. Обременений 
земельный участок не имеет.

Срок договора аренды вышеуказанного земельного участка 
составляет 10 (десять) лет. Земельный участок предоставляется 
для объектов придорожного сервиса. Обременений земельный 
участок не имеет.

Условия участия в аукционе:
Задаток в размере 20% от начальной цены права на заклю-

чение договора аренды вносится до подачи заявки путем пере-
числения на счет:

Получатель: УФК по Курской области (Управление строи-
тельства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации 
Суджанского района Курской области) л/сч 05443D03970, ИНН 
4623007731, КПП 462301001, р/сч 40302810838073000059 Банк 
Получателя: Отделение Курск г. Курск, БИК 043807001, назначе-
ние платежа –  оплата за участие в аукционе по продаже права 
пользования на условиях аренды земельного участка из земель 
населённых пунктов для объектов придорожного сервиса, рас-
положенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
Замостяснкий сельсовет (задаток).

Дата и время осмотра земельных участков –  с 14.00 до 16.00 
часов с понедельника по пятницу по предварительной догово-
ренности (проезд для осмотра земельного участка на местности 
осуществляется на транспорте заявителя), тел. (47143) 2–27–84.

Ознакомиться и получить форму заявки, проект договора 
аренды земельного участка, а также иные сведения о порядке 
проведения аукциона можно с момента приема заявок по адре-
су организатора аукциона или на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети Интернет: 
http://суджанский-район.рф, на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

Для участия в аукционе претендентами в установленный срок 
представляются в конкурсно-аукционную комиссию следующие 
документы:

- заявка по установленной форме с указанием реквизитов 
счета для возврата задатка;

- копия документа, удостоверяющего личность, а в случае 
подачи заявки представителем претендента предъявляется над-
лежащим образом оформленная доверенность на лицо, имеющее 
право действовать от имени претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка 
(платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтвер-
ждающее перечисления претендентом установленного в извеще-
нии о проведении аукциона задатка в счет обеспечения оплаты 
продаваемого права аренды земельного участка);

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на 
русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык).

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе 
с документами, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее 
поступления претенденту или его уполномоченному представи-
телю под расписку.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 31 августа по 
01 октября 2018 г. с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 
13.00 часов) время московское в рабочие дни по адресу: Кур-
ская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3 здание Администрации 
Суджанского района, 2 этаж, отдел земельных и имущественных 
отношений, кабинет № 26.

Одно лицо имеет право подать по лоту только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется 

организатором аукциона в журнале приема заявок. Заявка, посту-
пившая после истечения срока ее приема, вместе с документами, 
на которой делается отметка об отказе в приеме документов 
с указанием причины отказа, возвращается в день ее поступления 
претенденту или уполномоченному представителю под расписку, 
либо направляется по почте. Определение участников аукциона 
состоится по месту проведения аукциона в 13.00 часов (время 
московское) 02 октября 2018 года Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3, Администрации Суджанского района, 2 этаж, 
кабинет № 24.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения 
и в месте проведения аукциона.

В случае отказа от проведения аукциона, признания аукцио-
на несостоявшимся, отзывом претендентом принятой органи-
затором аукциона заявки до окончания срока приема заявок, 
а также претендентам, не допущенным к участию в аукционе, 
возврат внесенного задатка осуществляется в течение трех 
банковских дней путем перечисления суммы задатка на счет 
претендента по реквизитам, указанным в заявке на участие 
в аукционе.

Выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наи-
больший размер арендной платы за земельный участок. Лицо, 
выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают в день 
проведения и в месте проведения аукциона протокол о результа-
тах аукциона.

По результатам аукциона с лицом, выигравшим аукцион, Ад-
министрация Суджанского района Курской области заключает до-
говор аренды земельного участка в срок не позднее 5 банковских 
дней со дня подписания протокола.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается 
воплату цены права на заключение договора аренды земельного 
участка.

В случае не подписания победителем аукциона протокола 
результатов аукциона либо не заключения договора аренды 
земельного участка в установленный срок задаток остается 
у организатора аукциона. Участникам аукциона, которые не вы-
играли аукцион, внесенный задаток возвращается в течение трех 
банковских дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона, путем перечисления суммы задатка на счет участ-
ника аукциона по реквизитам, указанным в заявке на участие 
в аукционе.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашед-
шие отражения в настоящем информационном сообщении, регу-
лируются законодательством Российской Федерации.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
ОБ АУКЦИОНЕ

Администрация Суджанского района Курской области 
объявляет о проведении аукциона по продаже права на заключе-
ние договора аренды земельного участка.

Аукцион назначается на «03» октября 2018 года в 10.00 
часов в кабинете № 10 Администрации Суджанского района Кур-
ской области по адресу: 307800 Курская область, г. Суджа, ул. Ле-
нина, д. 3. Контактный телефон: (47143) 2–27–84; факс: 2–29–92.

Организатор аукциона –  Администрация Суджанского района 
Курской области.

Аукцион проводится на основании постановления Админи-
страции Суджанского района Курской области от 29.08.2018 г. 
№ 493.

Информация о проведении аукциона размещена на офици-
альных сайтах в сети Интернет: http://суджанский-район.рф, www.
torgi.gov.ru.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме 
подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета 
аукциона.

Предметом аукциона является право заключения договора 
аренды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена, 1 лотом, а именно:

- Лот № 1: земельный участок из земель сельскохозяйствен-
ного назначения, разрешенное использование: растениеводство, 
кадастровый номер 46:23:000000:812, площадь 117239 кв. м, рас-
положенный по адресу: Российская Федерация, Курская область, 
Суджанский район, Малолокнянский сельсовет.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об оцен-
ке рыночной стоимости от 28.08.2018 г. № 49–08/18 составляет 
34 526 (тридцать четыре тысячи пятьсот двадцать шесть) 
рублей. Величина повышения начального размера арендной пла-
ты «шаг аукциона» –  3% начальной арендной платы –  1035 (одна 
тысяча тридцать пять) рублей 78 копеек. Задаток в размере 20% 
от начального размера арендной платы составляет: 6905 (шесть 
тысяч девятьсот пять) рублей 20 копеек.

Срок договора аренды вышеуказанного земельного участка 
составляет 49 (сорок девять) лет. Земельный участок предостав-
ляется для растениеводства. Обременений земельный участок 
не имеет.

Условия участия в аукционе:
Задаток в размере 20% от начальной цены права на заклю-

чение договора аренды вносится до подачи заявки путем пере-
числения на счет:

Получатель: УФК по Курской области (Управление строи-
тельства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации 
Суджанского района Курской области) л/сч 05443D03970, ИНН 
4623007731, КПП 462301001, р/сч 40302810838073000059 Банк 
Получателя: Отделение Курск г. Курск, БИК 043807001, назна-
чение платежа –   оплата за участие в аукционе по продаже 
права пользования на условиях аренды земельного участка 
из земель сельскохозяйственного назначения для растение-
водства, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Курская область, Суджанский район, Малолокнянский сельсо-
вет. (задаток).

Дата и время осмотра земельных участков –  с 14.00 до 16.00 
часов с понедельника по пятницу по предварительной догово-
ренности (проезд для осмотра земельного участка на местности 
осуществляется на транспорте заявителя), тел. (47143) 2–27–84.

Ознакомиться и получить форму заявки, проект договора 
аренды земельного участка, а также иные сведения о порядке 
проведения аукциона можно с момента приема заявок по адре-
су организатора аукциона или на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети Интернет: 
http://суджанский-район.рф, на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

Для участия в аукционе претендентами в установленный срок 
представляются в конкурсно-аукционную комиссию следующие 
документы:

- заявка по установленной форме с указанием реквизитов 
счета для возврата задатка;

- копия документа, удостоверяющего личность, а в случае 
подачи заявки представителем претендента предъявляется над-
лежащим образом оформленная доверенность на лицо, имеющее 
право действовать от имени претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка 
(платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтвер-
ждающее перечисления претендентом установленного в извеще-
нии о проведении аукциона задатка в счет обеспечения оплаты 
продаваемого права аренды земельного участка);

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на 
русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык).

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе 
с документами, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее 
поступления претенденту или его уполномоченному представи-
телю под расписку.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 31 августа по 
01 октября 2018 г. с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 
13.00 часов) время московское в рабочие дни по адресу: Кур-
ская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3 здание Администрации 
Суджанского района, 2 этаж, отдел земельных и имущественных 
отношений, кабинет № 26.

Одно лицо имеет право подать по лоту только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется 

организатором аукциона в журнале приема заявок. Заявка, посту-
пившая после истечения срока ее приема, вместе с документами, 
на которой делается отметка об отказе в приеме документов 

с указанием причины отказа, возвращается в день ее поступления 
претенденту или уполномоченному представителю под расписку, 
либо направляется по почте. Определение участников аукциона 
состоится по месту проведения аукциона в 10.00 часов (время 
московское) 02 октября 2018 года Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3, Администрации Суджанского района, 2 этаж, 
кабинет № 24.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения 
и в месте проведения аукциона.

В случае отказа от проведения аукциона, признания аукцио-
на несостоявшимся, отзывом претендентом принятой органи-
затором аукциона заявки до окончания срока приема заявок, 
а также претендентам, не допущенным к участию в аукционе, 
возврат внесенного задатка осуществляется в течение трех 
банковских дней путем перечисления суммы задатка на счет 
претендента по реквизитам, указанным в заявке на участие 
в аукционе.

Выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наи-
больший размер арендной платы за земельный участок. Лицо, 
выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают в день 
проведения и в месте проведения аукциона протокол о результа-
тах аукциона.

По результатам аукциона с лицом, выигравшим аукцион, Ад-
министрация Суджанского района Курской области заключает до-
говор аренды земельного участка в срок не позднее 5 банковских 
дней со дня подписания протокола.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается 
воплату цены права на заключение договора аренды земельного 
участка.

В случае не подписания победителем аукциона протокола 
результатов аукциона либо не заключения договора аренды 
земельного участка в установленный срок задаток остается 
у организатора аукциона. Участникам аукциона, которые не вы-
играли аукцион, внесенный задаток возвращается в течение трех 
банковских дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона, путем перечисления суммы задатка на счет участ-
ника аукциона по реквизитам, указанным в заявке на участие 
в аукционе.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашед-
шие отражения в настоящем информационном сообщении, регу-
лируются законодательством Российской Федерации.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
ОБ АУКЦИОНЕ

Администрация Суджанского района Курской области объ-
являет о проведении аукциона по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка.

Аукцион назначается на «03» октября 2018 года в 11.00 
часов в кабинете № 10 Администрации Суджанского района Кур-
ской области по адресу: 307800 Курская область, г. Суджа, ул. Ле-
нина, д. 3. Контактный телефон: (47143) 2–27–84; факс: 2–29–92.

Организатор аукциона –  Администрация Суджанского района 
Курской области.

Аукцион проводится на основании постановления Админи-
страции Суджанского района Курской области от 29.08.2018 г. 
№ 495.

Информация о проведении аукциона размещена на офици-
альных сайтах в сети Интернет: http://суджанский-район.рф, www.
torgi.gov.ru.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме 
подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета 
аукциона.

Предметом аукциона является право заключения договора 
аренды земельного участка, государственная собственность на 
который не разграничена, 1 лотом, а именно:

- Лот № 1: земельный участок из земель сельскохозяй-
ственного назначения, разрешенное использование: рыбовод-
ство, кадастровый номер 46:23:030604:29, площадь 53515 кв. 
м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Курская 
область, Суджанский район, Воробжанский сельсовет., д.Се-
меновка.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости от 01.03.2018 г. № 35–11–01 состав-
ляет 42 307 (сорок две тысячи триста семь) рублей. Величина 
повышения начального размера арендной платы «шаг аукцио-
на» –  3% начальной арендной платы –  1269 (одна тысяча двести 
шестьдесят девять) рублей 21 копейка. Задаток в размере 20% 
от начального размера арендной платы составляет: 8461 (восемь 
тысяч четыреста шестьдесят один) рубль 40 копеек.

Технические условия подключения объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
(энергоснабжение, газоснабжение) имеются. С более подробной 
информацией о технических условиях можно ознакомиться в Ад-
министрации Суджанского района Курской области. Обременений 
земельный участок не имеет.

Срок договора аренды вышеуказанного земельного участка 
составляет 49 (сорок девять) лет. Земельный участок предостав-
ляется для рыбоводства. Обременений земельный участок не 
имеет.

Условия участия в аукционе:
Задаток в размере 20% от начальной цены права на заклю-

чение договора аренды вносится до подачи заявки путем пере-
числения на счет:

Получатель: УФК по Курской области (Управление строи-
тельства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации 
Суджанского района Курской области) л/сч 05443D03970, ИНН 
4623007731, КПП 462301001, р/сч 40302810838073000059 Банк 
Получателя: Отделение Курск г. Курск, БИК 043807001, назначе-
ние платежа –  оплата за участие в аукционе по продаже права 
пользования на условиях аренды земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения для рыбоводства, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Курская область, 
Суджанский район, Воробжанский сельсовет., д.Семеновка (за-
даток).

Дата и время осмотра земельных участков –  с 14.00 до 
16.00 часов с понедельника по пятницу по предварительной 
договоренности (проезд для осмотра земельного участка на 
местности осуществляется на транспорте заявителя), тел. 
(47143) 2–27–84.

Ознакомиться и получить форму заявки, проект договора 
аренды земельного участка, а также иные сведения о порядке 



(Продолжение. Начало на 3-й стр.)

4 31 августа 2018 г. № 9 (69)

проведения аукциона можно с момента приема заявок по адре-
су организатора аукциона или на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети Интернет: 
http://суджанский-район.рф, на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

Для участия в аукционе претендентами в установленный срок 
представляются в конкурсно-аукционную комиссию следующие 
документы:

- заявка по установленной форме с указанием реквизитов 
счета для возврата задатка;

- копия документа, удостоверяющего личность, а в случае 
подачи заявки представителем претендента предъявляется над-
лежащим образом оформленная доверенность на лицо, имеющее 
право действовать от имени претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка 
(платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтвер-
ждающее перечисления претендентом установленного в извеще-
нии о проведении аукциона задатка в счет обеспечения оплаты 
продаваемого права аренды земельного участка);

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на 
русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык).

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе 
с документами, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее 
поступления претенденту или его уполномоченному представи-
телю под расписку.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 31 августа по 
01 октября 2018 г. с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 
13.00 часов) время московское в рабочие дни по адресу: Кур-
ская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3 здание Администрации 
Суджанского района, 2 этаж, отдел земельных и имущественных 
отношений, кабинет № 26.

Одно лицо имеет право подать по лоту только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется 

организатором аукциона в журнале приема заявок. Заявка, посту-
пившая после истечения срока ее приема, вместе с документами, 
на которой делается отметка об отказе в приеме документов 
с указанием причины отказа, возвращается в день ее поступления 
претенденту или уполномоченному представителю под расписку, 
либо направляется по почте. Определение участников аукциона 
состоится по месту проведения аукциона в 11.00 часов (время 
московское) 02 октября 2018 года Курская область, г. Суджа, 
ул. Ленина, д. 3, Администрации Суджанского района, 2 этаж, 
кабинет № 24.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения 
и в месте проведения аукциона.

В случае отказа от проведения аукциона, признания аукцио-
на несостоявшимся, отзывом претендентом принятой органи-
затором аукциона заявки до окончания срока приема заявок, 
а также претендентам, не допущенным к участию в аукционе, 
возврат внесенного задатка осуществляется в течение трех 
банковских дней путем перечисления суммы задатка на счет 
претендента по реквизитам, указанным в заявке на участие 
в аукционе.

Выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наи-
больший размер арендной платы за земельный участок. Лицо, 
выигравшее аукцион, и организатор аукциона подписывают в день 
проведения и в месте проведения аукциона протокол о результа-
тах аукциона.

По результатам аукциона с лицом, выигравшим аукцион, Ад-
министрация Суджанского района Курской области заключает до-
говор аренды земельного участка в срок не позднее 5 банковских 
дней со дня подписания протокола.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается 
воплату цены права на заключение договора аренды земельного 
участка.

В случае не подписания победителем аукциона протокола 
результатов аукциона либо не заключения договора аренды 
земельного участка в установленный срок задаток остается 
у организатора аукциона. Участникам аукциона, которые не вы-
играли аукцион, внесенный задаток возвращается в течение трех 
банковских дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона, путем перечисления суммы задатка на счет участ-
ника аукциона по реквизитам, указанным в заявке на участие 
в аукционе.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашед-
шие отражения в настоящем информационном сообщении, регу-
лируются законодательством Российской Федерации.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» Мая 2018 г.                                                      № 28
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМО-
СТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 
И 2020 ГОДОВ

Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Замостян-
ского сельсовета от 14 декабря 2017 года № 71 «О бюджете муни-
ципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанского 
района Курской области на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов следующие изменения и дополнения:(в редакции 
Решений от 22.01.2018 года № 1, от 26.02.2018 года № 5, от 
16.03.2018 г. № 14, от 16.04.2018 г. № 20) следующие изменения 
и дополнения:

1. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 
05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 03 «Благо-
устройство» изложить в новой редакции.

2. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 
«Общегосударственные вопросы», подраздел 13 «Другие обще-
государственные вопросы» изложить в новой редакции.

3. Приложение № 13 распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
изложить в новой редакции.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Замостянского сельсовета                           В. В. КИРИН
Председатель Собрания депутатов                  Н. С. СКИБИН
Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета 

Суджанского района Курской области от 24 мая 2018 года № 28 
«О внесении изменений и дополнения в решение «О бюджете му-
ниципального образования «Замостянский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» с приложениями размещено на официальном 
сайте Администрации Замостянского сельсовета Суджанского 
района http://замостянский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «09» Июня 2018 г.                                                 № 33
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМО-
СТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 
И 2020 ГОДОВ

Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Замостян-
ского сельсовета от 14 декабря 2017 года № 71 «О бюджете муни-
ципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанского 
района Курской области на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов следующие изменения и дополнения:(в редакции 
Решений от 22.01.2018 года № 1, от 26.02.2018 года № 5, от 
16.03.2018 г. № 14, от 16.04.2018 г. № 20; от24.05.2018 г. № 28) 
следующие изменения и дополнения:

1.В пункте 2 статьи 1 исключить слова «дефицит местного 
бюджета на 2019 год в сумме 0,0 рублей, на 2020 год в сумме 
0,0 рублей».

2. В статье 9 исключить пункт 1 и приложения № 11, № 12.
3. Статью 10 дополнить пунктом об установлении верхне-

го предела муниципального долга по состоянию на 1 января 
2019 года, 1 января 2020 года и 1 января 2021 года. «Установить 
верхний предел муниципального долга муниципального обра-
зования на 01 января 2019 года по долговым обязательствам 
муниципального образования «Замостянский сельсовет» в сумме 
0 рублей, на 1 января 2020 года по долговым обязательствам 
Замостянскго сельсовета в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 
2021 года по долговым обязательствам Замостянского сельсовета 
в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 
0 рублей;

4. В приложении № 3 по утверждению главных администрато-
ров доходов местного бюджета, строку с дважды повторяющимся 
кодом БК 001 1 08 04020 01 0000 110 исключить.

Наименование кода БК 001 1 16 33050 10 0000 140 заменить 
на «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений», БК 
11651040020000140 заменить на «Денежные взыскания (штра-
фы), установленные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений».

5. Приложения № 13 считать № 11; № 14 считать № 12; «№ 15 
считать № 13; № 16 считать № 14; № 17 считать № 15; № 18 счи-
тать № 16; № 19 считать № 17.

6.Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 
«Общегосударственные вопросы», подраздел 13 «Другие обще-
государственные вопросы» изложить в новой редакции.

7. Приложение № 11 распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам видов расходов, из-
ложить в новой редакции.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Замостянского сельсовета                           В. В. КИРИН
Председатель Собрания депутатов                    Н. С. СКИБИН
Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета 

Суджанского района Курской области от 09 июня 2018 года 
№ 33 «О внесении изменений и дополнения в решение «О бюд-
жете муниципального образования «Замостянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» с приложениями размещено на офи-
циальном сайте Администрации Замостянского сельсовета 
Суджанского района http://замостянский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» Июля 2018 г.                                                № 38
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМО-
СТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 
И 2020 ГОДОВ

Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Замо-
стянского сельсовета от 14 декабря 2017 года № 71 «О бюд-
жете муниципального образования «Замостянский  сельсовет» 

 Суджанского района Курской области на 2018 год и плано-
вый период 2019 и 2020 годов следующие изменения и до-
полнения:(в редакции Решений от 22.01.2018 года № 1, от 
26.02.2018 года № 5, от 16.03.2018 г. № 14, от 16.04.2018 г. № 20; 
от 24.05.2018 г. № 28, от 09.06.2018 г. № 33) следующие изме-
нения и дополнения:

1. В пу нкте 1 статьи 1 общий объем доходов местно-
го бюджета в сумме 13490823,00 рублей изменить на сумму 
13676767,00 рублей, объем расходов местного бюджета в сумме 
19635431,23 рублей изменить на сумму 19821375,23 рублей, 
утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета в сумме 6144608,23 рублей.

2. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 
«Общегосударственные вопросы», подраздел 13 «Другие обще-
государственные вопросы» изложить в новой редакции.

3. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 02 
«Национальная оборона», подраздел 03 «Мобилизационная 
и вневойсковая подготовка» изложить в новой редакции.

4. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигно-
ваний, приложение № 9 ведомственная структура расходов, 
раздел 04 «Национальная экономика», подраздел 12 «Другие 
вопросы в области национальной экономики» изложить в новой 
редакции.

5. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 05 
«жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 03 «благоустрой-
ство» изложить в новой редакции.

6. Приложение № 1 источники финансирования дефицита 
бюджета, приложение № 5 прогнозируемое поступление доходов 
в бюджет, приложение № 11 распределение бюджетных ассигно-
ваний по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
изложить в новой редакции.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Замостянского сельсовета                           В. В. КИРИН
Председатель Собрания депутатов                  Н. С. СКИБИН
Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета 

Суджанского района Курской области от 27 июля 2018 года 
№ 38 «О внесении изменений и дополнения в решение «О бюд-
жете муниципального образования «Замостянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» с приложениями размещено на офи-
циальном сайте Администрации Замостянского сельсовета 
Суджанского района http://замостянский-сельсовет.рф

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о ходе исполнения бюджета муниципального

образования «Замостянский сельсовет»
Суджанского района Курской области

за 6 месяцев 2018 года
По состоянию на 01.07.2018 года в местный бюджет Замо-

стянского сельсовета поступило доходов в сумме 4784,2 тыс.
руб., в том числе: безвозмездные поступления –  428,4 тыс. руб., 
собственные доходы –  4355,8 тыс.руб.

Расходы местного бюджета по состоянию на 01.07.2018 года 
составили всего 5399,6 тыс.руб., из которых было направлено меж-
бюджетных трансфертов в бюджет других уровней 32,6 тыс.руб.

Расходы на содержание (оплата труда и начисления) главы 
муниципального образования составили в сумме –  269,9 тыс.руб.

Численность муниципальных служащих 3 человека, фактиче-
ские затраты на их денежное содержание (оплата труда и начис-
ления) составили 428,3 тыс.руб.

Численность работников подведомственных учреждений по 
состоянию на 01.07.2018 год составляет 6 человек, фактиче-
ские затраты на их содержание(оплата труда с начислениями) –  
647,6 тыс.руб.

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе исполнения бюджета муниципального 

образования «Заолешенский сельсовет»
Суджанского района Курской области

За 6 месяцев 2018 год
За 6 месяцев 2018 г. в местный бюджет поступило доходов 

в сумме –1980,7 тыс.руб., в т. ч.безвозмездные поступления в сум-
ме 1018,5 тыс.руб

Расходы составили 2326,2 тыс.руб в т. ч. расходы на содер-
жание главы (оплата труда с начислениями) в сумме 323,1 руб. 
и муниципальных служащих (оплата труда с начислениями) в сум-
ме 796,4 тыс.руб

Численность муниципальных служащих – 4 шт.ед.
Численность работников подведомственных – 3,5 шт.ед. фак-

тические затраты на их содержание (оплата труда с начисления-
ми) составили – 550,9 тыс.руб.

Глава Заолешенского сельсовета                     ЛОГУНОВ И. М.

ИНФОРМАЦИЯ
О ходе исполнения бюджета 

Казачелокнянского сельсовета 
Суджанского района

за 1 полугодие 2018 года.
Поступило доходов в сумме 737,6 тыс. руб.
Расходы составили 821,0 тыс. руб.
Численность муниципальных служащих-2 чел.
Фактические затраты на их денежное содержание (оплату 

труда с начислениями) –  273,9 тыс.руб.
Численность работников подведомственных учреждений со-

ставляет 3 чел. фактические затраты на их содержание (оплату 
труда с начислениями) –  230,3 тыс. руб.

Глава Казачелокнянского сельсовета                         В. В. ГУБА

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. СЕРДЮКОВА

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 31.08.2018 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00
Заказ № 1374. Тираж 300 экз.

Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru


